
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Мосты 

муниципального района Пестравский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Мосты) 

 

Приказ 

04  сентября   2024 г №  83/7-о/д 

 

«О  создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений на 2024-2025 учебный год» 
 

    В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования 

разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 

реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 

конфликта интересов педагогического работника, применения локальных 

нормативных актов школы, обжалования решений о применении к 

обучающимся дисциплинарного взыскания 

Приказываю: 
1. Создать в ГБОУ СОШ с. Мосты комиссию по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений на 2024-2025 учебный год в 

следующем составе: 

председатель комиссии – директор школы Смирнова Ю.А., 

члены комиссии: 

 Игнатьева О.В., учитель физик и математики, председатель Управляющего 

совета школы; 

 Цуцкарева Г.А., учитель иностранного языка. 

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений». 

3. Разместить приказ «О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений на 2024-2025  учебный год» 

на сайте ГБОУ СОШ с.Мосты.  

Ответственный: Назарко Ю.С., администратор официального сайта. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор 

ГБОУ СОШ с. Мосты: ____________Смирнова Ю.А. 

 
 


		2025-04-15T15:58:30+0400
	00b28e002850f037c8
	Смирнова Юлия Алексеевна




